
UCHWAŁA NR XL.256.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika JST 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 2022 r.  poz. 2000 z późn. zm.), 
po zapoznaniu się z wynikami pracy Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Gminy Ręczno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 20 marca 2023 roku skargę na Kierownika Jednostki Samorządu Terytorialnego za 
brak należytego nadzoru nad pracownikami uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie załatwienia skargi Przewodniczący Rady Gminy Ręczno zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55BCC25A-F24E-4F83-B2F4-F8F2FBB3E0C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL.256.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 227 k.p.a. zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 
ich pracowników może być przedmiotem skargi powszechnej. Skarga ta wnoszona jest w związku z już 
podjętym działaniem organu, ewentualnie w związku z brakiem takiego działania i ma na celu zwrócenie uwagi 
właściwym organom na wszelkie nieprawidłowości powstałe w wyniku takiego działania lub 
zaniechania. Postępowanie w sprawie tego typu skarg ma cechy samodzielnego jednoinstancyjnego 
postępowania administracyjnego uproszczonego i kończy się czynnością materialno-techniczną, określoną 
w art. 238 § 1 k.p.a., informującą stronę o sposobie załatwienia skargi (Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Poznaniu z 20.02.2019 r., IV SA/Po 45/19). 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 k.p.a. Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2 - rada gminy. 

W dniu 20 marca 2023 roku wpłynęła skarga na Kierownika JST na brak należytego nadzoru nad 
pracownikami. Skarżący przytoczył, iż w trakcie rozmów telefonicznych kierowany był do różnych osób. 
Zachowania takiego w ocenie Komisji nie należy utożsamiać jako braku należytego nadzoru nad 
pracownikami, ale podziału zadań w ramach Urzędu Gminy. Skarżący przekierowany był do osób 
kompetentnych w zakresie tematyki, która go interesowała. Ważnym jest, że skarżący SAM BEZPOŚREDNIO 
kontaktował się z pracownikami Urzędu Gminy Ręczno nie na numery służbowe, ale prywatne. Skarżący 
nie przedstawia do skargi żadnych dowodów, które miałyby potwierdzić zasadność kierowanych przez niego 
zarzutów w zakresie braku należytego nadzoru nad pracownikami. 

W skardze szeroko omówiono kwestie systemu teleinformatycznego BIP. Komisja uznaje, iż zachowanie 
Wójta i wybór nowego dostawcy systemu nie jest nadużyciem ani zbędnym wydatkowaniem środków 
pieniężnych. Ustawodawca dał gminom możliwość skorzystania z rozwiązań rządowych, ale nie narzucił 
takiego obowiązku. To Wójt decyduje, z którego systemu teleinformatycznego będzie korzystać Gmina 
Ręczno. Wybór nowego dostawcy podyktowany był koniecznością stworzenia BIP odpowiadającego 
wymogom związanym z rozwojem informatyzacji, a także kwestiami wolnego rynku i wyboru oferty 
korzystniejszej, zasadami uczciwej i jasnej współpracy. 

Wobec uznania skargi za bezzasadną, stosownie do treści przepisu art. 239 § 1 k.p.a. Rada Gminy Ręczno 
informuje, iż ponowienie skargi bez wskazania nowych okoliczności – może skutkować podtrzymaniem 
poprzedniego stanowiska Rady Gminy, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55BCC25A-F24E-4F83-B2F4-F8F2FBB3E0C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


